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TTB: ÖRGÜTSEL İŞLEYİşTE KARŞıLAŞıLAN 
SORUNLAR 

Türk Tabipler Birliği, örgütsel işleyiş açısından 
kimi sorunlarını, kuruluşundan bu yana 42 yıl geç
mesine karşın, 1995'in sonuna yaklaştığımız bu
günlerde henüz aşamamış durumdadır. Bu so
runların çözümlenmesinde gerek Merkez Konseye, 
gerekse tabip odalarına önemli görevler düş

mektedir. Türk Tabipler Birliği 'nin örgütsel iş

leyişinde karşılaşılan sorunlar, bu sorunların tar
tışılmasının sağlanması amacıyla aşağıda maddeler 
halinde özetlenmiştir: 

1- Tabip Odalarının, Merkez Konseyi 'nin ve bu
ralarda organlarda çalışanların görev tanımı ya hiç 
yapılmamış, ya da yeterince ayrıntılandırılmamıştır . 

Sözgelimi periferde bir tabip odasında yönetim ku
rulunda sayman olarak çalışan hekim tam olarak ne 
yapacağını, ne zaman yapacağını, nasıl yapacağını 
bilmemektedir. İşler kulaktan dolma, eksik hatta 
kimi zaman yanlış olarak yapılmaktadır. Teknik bir 
dökümana gereksinim duyulmaktadır. 

2- Örgütsel disiplinde bir zaaf yaşanmaktadır. Bu 
durum özellikle Merkez Konsey ile odalar arasında 
yaşanan ilişkide belirginleşmektedir. Kimi odaların 
merkez konseye ödenti borçlarını yıllardır öde
memeleri en can alıcı örnek olarak karşımızda dur
maktadır. 

3- Örgütsel bellek neyazıkki yazılı olarak oluş
turulamamış tır. 

4- Sıradan hekimler bir yana kimi tabip oda
larında çalışan hekimler bile tabip odası ile merkez 
konseyarasındaki ayırımı bilmemektedirler. Örgütte 
bir bilgilendirme eksikliği göze çarpmaktadır. 

5- Tabip odalarında çalışan personelin ivedi ola-
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rak standart bir hizmet içi eğitime gereksinimi var
dır. 

6- Kolların ve komisyonların çalışmaları yönetim 
kurullarına, konseye ve üyelerimiz e yeterince y"an
sıtılmamaktadır. 

7- TTB en uçta ki üyesine ulaşamamaktadır. Bir 
hekim gazetesine gereksinim duyulmaktadır. Bu, 
aylık bir yayın olabilir. 

8- Tabip odası yöneticileri odalara yeterince 
zaman ayırarnamaktadır. Yarı profesyonel kadro ara
yışlarına yönelinmelidir. 

9- Tabip odalarının yaşadığı ekonomik sıkıntılar 
örgütsel işleyişe de yansımaktadır. 

10- Örgütsel yaptırım mekanizmaları yeterince iyi 
çalıştırılmamaktadır. Hekim hatalarının üstüne git
mekten kaçınılmaktadır. Muayenehanesi olan he
kimlerin açmazları, örgütsel işleyiş açısından kar
şılaşılan önemli bir sorundur. 

11- Kimi alanlarda yaşanan boşluklar her tabip 
odasını, deyim yerindeyse kendi kafasına göre ta
kılmaya yöneltmektedir. Muayenehane tabelalarının 
ülke genelinde standardizasyonuna gidilememesi bu 
konuda örnek verilebilir. 

12- Türk Tabipleri Birliği ivedi olarak merkezi 
kayıt sistemini yaşama geçirmelidir. Ayrıca he
kimlere ilişkin istatistiksel verilerin tüm tabip oda
larında güvenilir ve düzenli olarak tutulması sağ
lanmalıdır. Bugün ne yazık ki Türkiye genelinde kaç 
hekimin muayenehanesinin olduğunun yanıtı "yak
laşık" olarak verilebilmektedir. 


